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خراسان جنوبی 59 سال        
 پیش    

در روزنامه

اقدامات ریشه کنی مالاریا در طبس
روزنامه خراسان در شماره 3738 به تاریخ 14 خرداد سال 1341در مطلبی 
در صفحه 6 آورده است: مامورین اداره ریشه کنی مالاریا مشغول سمپاشی 
دهات اطراف طبس شده روز جمعه مامورین گروه 1 بسرپرستی آقای 
خورشاهیان در مزرعه فشاء 18 کیلومتری شهر مشغول کار بودند ولی نسبت 
بمردم رفتار خوشی نداشتند از طرز رفتار آنها چنین وانمود میکرد که مجانی 
کار میکنند زیرا منت فوق العاده ای بسر مردم داشتند، بمردم یک مزرعه ای 
که دارای 5 خانوار است دستور تهیه غذا داده و برای رفتن بمزرعه مجاور الاغ 

مجانی میخواستند.
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گزارشی از اولین روز قرمزی کرونایی شهر

دلتا روی موج عادی انگاری
دیروز دوباره بیرجند همراه با طبس در فهرست 
شهرهای قرمز کرونا قرار گرفت در حالی که از چند 
روز قبل خبرها حاکی از شروع موج پنجم شیوع 
ویروس از نوع دلتای آن بود اما با وجود این عادی 
انگاری مردم ادامه دارد. افزون بر بوستان ها که هر 
شب میزبان شهروندان است، بازار و مراکز تجاری، 
باز هم همان وضعیت روزهای عادی را سپری می 
کنند. مردم مانند سابق راهی بازار می شوند و گروه 
های چند نفره در گوشه وکنار هر کدام با ماسک یا 
بدون ماسک مشغول خرید هستند. یکی از اعضای 
خانواده چهار نفره ای به  دنبال خرید کفش هستند، 
داخل یک طلا فروشی همراهان عروس و داماد در 
حالی که از هم فاصله ندارند و ... درباره خریدنظر 
می دهند. در پارچه فروشی چند زن و فروشنده گرم 

گفت و گو هستند. 
جوانی که لباس دامادی به تن کرده است در آینه 
بیرونی اتاق پرو خودش را نگاه می کند تا عروس 
هم نظرش را بگوید باید دید کرونا می گذارد مجلس 

آن ها برپا شود، خانواده ها، زن و مرد ، پیر و جوان 
بی خیال از وضعیت قرمز در بازار می چرخند، چند 
نفری وسایل آشپزخانه می خرند، زن باردار جوانی 
همراه مادرش در حال خرید وسایل و لباس نوزاد  
است، برخی به مغازه ها سرک می کشند، بعضی 
فروشنده ها بی کار منتظر مشتری نشسته اند و عده 
ای هم بدون خرید از داخل بازار عبور و مغازه ها را 

تماشا و گاهی کالایی قیمت می کنند. 
مرد پارچه فروشی بیرون مغازه اش می ایستد و 

مشغول خوردن می شود. 
یکی می گوید دستوری برای تعطیلی نیامده است و 
اگر هم بیاید کسی اجرا نمی کند اگر دو روز شرایط 
قرمز و تعطیل شود کسبه روز بعد کاسبی هایشان را 

ادامه می دهند.
 بعضی هم بدون ماسک در بازار راه می روند. اتوبوس 
نیز در حالی رفت و آمد می کند که برخی مسافران 
ماسکی به صورت ندارند و فاصله اجتماعی هم 

رعایت نمی شود و... .

تجمع در اعتراض به مشکلات صنفی 

زخم کهنه مشکلات دامداران !
حسین قربانی – تعدادی از دامداران بیرجند روز گذشته در اعتراض به 
مشکلات صنفی با تجمع جلوی استانداری خواستار پیگیری استاندار 
برای حل چالش های پیش رو شدند. در این تجمع تعدادی از دامداران، 
گاوهای خود را با خودرو به محل آوردند و بخشی از شیرهای تولیدی را 
در اعتراض به شرایط موجود روی زمین تخلیه کردند. »شمشادی« یکی 
از دامداران با اشاره به این که واسطه ها عامل اصلی به وجود آمدن مشکل 
خوراک دام هستند، گفت: دامداران برای تامین هزینه دام های خود 
مجبورند تعدادی از آن ها را بفروشند. یکی دیگر از دامداران با بیان این 
که شیر را کیلویی چهار هزار و 500 تومان از ما می خرند و ما باید هر کیلو 
سویا را 17 هزار تومان، جو را شش هزار و500 تومان ، ذرت را هفت هزار 
تومان و یک کیلوکاه را شش هزار تومان بخریم، افزود: گاهی مجبور می 

شویم گاو آبستن را به کشتارگاه بفرستیم. 
رئیس اتحادیه دامداران بیرجند هم گفت: اگر قرار است صدای مردم در 
نیاید، مسئولان باید در عمل حمایت های لازم را از این حوزه برای خرید 
شیر و تامین خوراک دام انجام دهند. به گفته حجت الاسلام»موسوی« 
با این که نهاده های دامی با ارز چهار هزار و 200 تومان وارد کشور می 
شود سر از بازار آزاد در آورده است و دامداران نمی توانند خوراک دام را 

با نرخ دولتی تامین کنند.  
معاون بهبود تولیدات دامی سازمان جهاد کشاورزی هم گفت: به 
دامداران حق می دهم، با توجه به قیمت خرید چهار هزار و 500 تومانی 
شیر و نرخ نهاده ها ، هزینه های کارگری و ... ، ضرورت بازنگری در قیمت 

شیر وجود دارد و منتظر ابلاغ قیمت جدید هستیم.
»عابدی« معاون امور اقتصادی استاندار هم در این جمع گفت: تا زمانی 
که قیمت جدید خرید شیر توسط وزارت جهاد کشاورزی ابلاغ نشود نمی 

توانیم اقدامی در استان انجام دهیم.
بر اساس این گزارش دامداران بعد از این در مقابل فرمانداری بیرجند 
تجمع کردند و فرماندار هم برای شنیدن حرف های آن ها در جمع آن 

ها  حضور یافت. 

تحصیل 1900 دانش آموز اتباع خارجی 

هزار و 936 دانش آموز اتباع خارجی در سال تحصیلی 400-99 در مدارس 
خراسان جنوبی تحصیل کردند. مسئول امور تحصیلی اتباع خارجی آموزش 
و پرورش استان با اشاره به این که ثبت نام این دانش آموزان رایگان است، 
گفت: ثبت نام دانش آموزان اتباع خارجی نیز از ابتدای خرداد آغاز شده است 

و همچنان ادامه دارد. 
»شاکری« افزود: در سال تحصیلی گذشته هزار و 936 دانش آموز اتباع خارجی 
از خدمات آموزشی مدارس استان استفاده کردند که از این تعداد هزار و 331 
نفر در دوره ابتدایی، 443 دانش آموز در دوره متوسطه اول، 158 دانش آموز 
در دوره متوسطه دوم، سه دانش آموز در دوره پیش دبستانی و یک دانش آموز 
در دوره استثنایی درس خواندند. به گفته او بیشترین آمار دانش آموز اتباع 
خارجی مشغول به تحصیل در استان مربوط به شهرستان بیرجند با هزار و 
545 دانش آموز و کمترین آن مربوط به شهرستان های طبس و بشرویه با سه 

دانش آموز است.

رویداد

۴۰ عملیات نجات از آسانسور 

امسال 40 عملیات برای نجات محبوس شدگان در 
آسانسور انجام شد. 

ایمنی  خدمات  و  نشانی  آتش  سازمان  رئیس 
شهرداری بیرجند گفت: سقوط آسانسور فقط در 

صورت پاره شدن کابل یا پاراشوت کردن آن اتفاق 
می افتد و در هنگام حبس در آسانسور خطر جدی 

فرد را تهدید نمی کند.
 »حسینی« توصیه کرد برای جلوگیری از حوادث 
آسانسور به هیچ عنوان بیش از ظرفیت آن استفاده 

نشود.

5 میلیارد جریمه در منع تردد شبانه
از ابتدای اجرای طرح منع تردد شبانه در استان 25 هزار و 233 خودرو جریمه 
شدند. رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی استان گفت: بیشتر جریمه ها در طرح 
ممنوعیت تردد شبانه 200 هزار تومان است و تعداد بسیار کمی از جریمه ها 
500 هزار تومانی بوده است. به گفته سرهنگ »عباسی« هم اکنون ممنوعیت 
تردد در شهرها از ساعت 22 تا 3 بامداد است و رانندگانی که در این ساعات در 

شهر تردد داشته باشند، جریمه خواهند شد.

از میان خبر ها 

مسئولی در شهرداری بیرجند می گفت اهرمی  ●
برای مقابله با ورود شهروندان به پارک ها نداریم. 
حتی اگر این ادعا صحیح باشد برای کم کردن 
روشنایی پارک ها مثل خاموش کردن آب نماها 
که اختیار دارید. به عنوان مثال در این شب ها 
که باید از ورود مردم به پارک ها جلوگیری شود، 
چرا چراغ های ورودی بوستان کاجستان و داخل 
پارک را روشن نگه می دارید؟   یا این که چرا اجاره 
کنندگان فضای شهربازی بعد از ساعت اعلامی 
همچنان فعالیت می کنند و جلوی این کار را 

نمی گیرید؟
کنترل  ● از  دم  استان  مسئولان  روزها  این 

ورود خودروهای پلاک غیر بومی از سیستان و 
بلوچستان می زنند اما در این بین روزانه اتوبوس 
های زیادی از بیرجند به این استان می روند و می 
آیند ولی چندان نظارتی بر سلامت مسافران آن 

نمی شود.
مسئولان نهبندان حداقل دو هفته محدودیت  ●

های کرونایی را با شدت اعمال کنند تا جلوی 
شیوع آن گرفته شود.

 اداره آب و فاضلاب بیرجند کی قرار است برای  ●
اجرای شبکه فاضلاب محله دکتر گنجی مهرشهر 
اقدام کند؟ تخلیه مداوم چاه برای ساکنان این 

منطقه به معضل تبدیل شده است.
تعدادی از دانشجویان دانشگاه پیام نور هستیم  ●

که 6 تا هشت واحد از دروس ما باقی مانده است. 
همه امید ما این بود که ترم تابستان دروس را 
برداریم تا زودتر درس ما تمام شود و بتوانیم در 
آزمون های استخدامی شرکت کنیم . اما حالا 
فقط دو واحد ارائه شده است و با هر مسئولی هم 
که تماس می گیریم جواب مناسب نمی دهند. 
تا چند روز پیش هم اعلام می شد که درخواست 
مهمان گرفتن تا 23 تیر است اما حالا می گویند 

اشتباه شده و زمان تا 16 تیر بوده است.  
چرا در این وضعیت کرونا مسئولان مدارس  ●

به جای این که رفت و آمد را کم کنند برای مردم 
کار درست می کنند؟ چرا برخی مدیران مدارس 
منطقه مهرشهر دانش آموزانی را که به مدرسه 
مدارس  به  هستند  نزدیک  خود  زندگی  محل 
دورتر هدایت و والدین را هم درگیر رفت و آمد 

می کنند.
 مردم شهرستان نهبندان در ماه کلی هزینه  ●

بیمه می پردازند ولی یک دکتر دندان پزشک 
ثابت در تامین اجتماعی ندارند.

در  ● جویی  صرفه  بر  زیادی  تاکید  روزها  این 
مصرف برق می شود اما چراغ های کتابخانه 
الهیه بیرجند به صورت 24 ساعته روشن است. 
آیا صرفه جویی فقط باید توسط مردم انجام شود؟

برای تشدید محدودیت های کرونایی در استان  ●
در حالی اقدام نمی شود که وضعیت بوستان 
ها و شهر نگران کننده است و مشخص نیست 
چه کسی باید نظارت داشته باشد. البته در این 
بین محدودیت تردد شبانه اجرا می شود چون با 

جریمه همراه است.

ستون حرف مردم 
روزنامه خراسان جنوبی 

انعکاس دهنده صادق نظرها، 
انتقادها و مشکلات شماست.

حرف مردم 
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3 شهرستان قرمز و افزایش 2 برابری تست های مثبت کرونا 

 دستور وزیر برای واکسیناسیون جمعیت 
بالای 5۰ سال استان

انصاری- ویروس دلتا به سرعت رو به گسترش است و روز به روز بر آمار ابتلا و 
قربانیان افزوده می شود، تا سه شنبه در استان فقط نهبندان قرمز بود، اما از روز 
گذشته بیرجند و طبس هم در وضعیت قرمز کرونایی قرار گرفتند، این درحالی 
است که به گفته مسئولان وضعیت نهبندان بحرانی است و شاید همین موضوع 
هم سبب شد تا روز گذشته دومین جلسه ستاد استانی کرونا تشکیل شود. به 
گزارش خبرنگار ما، شرایط بحرانی کرونا در شرق کشور همچنین سبب شد تا 
وزیر بهداشت ، درمان و آموزش پزشکی هم دستور واکسیناسیون ویژه برای پنج 
استان از جمله خراسان جنوبی را صادر کند. دکتر »نمکی« در نامه ای به معاون 
خود با تاکید بر واکسیناسیون جمعیت بالای 50 سال ساکن در استان های 
جنوبی،  خراسان  و  خوزستان  بوشهر،  هرمزگان،  وبلوچستان،  سیستان 

واکسیناسیون عشایر کوچ رو را نیز از اول مرداد اعلام کرد.
این درحالی است که در مصاحبه چند روز اخیر خبرنگار ما با دبیر ستاد 
دانشگاهی پیشگیری کرونا ویروس در استان خبرها حکایت از این داشت که تا 

روز چهارشنبه لکه گیری گروه سنی 70 سال هنوز در حال انجام است .

افزایش 2 برابری تست های مثبت از تیر
معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی بیرجند روز گذشته در جلسه ستاد 
کرونای استان با اعلام این که نهبندان هم اکنون با افزایش موارد مبتلا روبه 
روست و در مرحله بعد شهرستان های بیرجند، سربیشه، درمیان و طبس 
وضعیت حادتری پیدا کرده اند، گفت: موارد مثبت کرونا از ابتدای تیر دو برابر 
شده و بیماران تنفسی درشهرستان های سرایان و زیرکوه روبه افزایش است. 
به گفته دکتر »مهدی زاده« در این میان میان سالان و سالمندان بیشتر با این 
ویروس درگیر شده، اما علت این که تعداد موارد فوتی کم است به دلیل تزریق 
حداقل یک دوز واکسن به افراد بوده است.به گفته وی هم اکنون 277 بیمار 
تنفسی در بیمارستان ها به سر می برند که 125 نفر به کرونا مبتلا هستند و از 
این تعداد 9 نفر در بخش مراقبت های ویژه تحت نظر قرار دارند.وی افزود: با ثبت 
یک مورد جدید فوت، تعداد قربانیان ناشی از این بیماری در خراسان جنوبی 

به 935 نفر افزایش یافت.

بررسی محدودیت حضور در پارک ها
استاندار هم با تاکید بر این که باید در قالب تصمیم های داخلی، خسارت ها را 
کاهش دهیم تا از تبعات احتمالی بعدی جلوگیری شود، گفت: برای مدیریت 
شرایط نهبندان، بیمارستان صحرایی احداث شد تا از تسری بیماری به دیگر 
نقاط به واسطه جابه جایی مبتلایان جلوگیری شود.»ملانوری« با بیان این که 
بیشترین نگرانی از این بابت است که ناچار شویم، واحدهای صنفی را تعطیل 
کنیم، افزود: با توجه به همجواری خراسان جنوبی با استان های سیستان و 
بلوچستان، کرمان و یزد، کوچک ترین کوتاهی ما، باعث می شود گرفتار شویم.
به گفته وی، کمیته امنیتی و انتظامی ستاد کرونا باید طی یک جلسه فوق العاده، 
محدودیت حضور مردم در پارک ها را مورد پایش قرار دهد تا در جلسه روز شنبه 
ستاد استانی مدیریت بیماری کرونا مورد بحث و بررسی قرار   گیرد.در این 
نشست از برپایی بیمارستان صحرایی و افزودن تخت و دستگاه اکسیژن ساز 
و همچنین اعزام نیروی پرستار از شهرستان های بیرجند، سربیشه و درمیان 
به نهبندان برای درمان بیماران کرونایی در شهرستان نهبندان خبر داده شد.

حسین قربانی – روند کند روال اداری برای سرمایه 
گذاری، مشکل واگذاری زمین، خروجی نداشتن 
جلسات برای سرمایه گذاری ، مشکل زیرساخت 
آب، برق و گاز برای سرمایه گذاری، تعطیلی دو 
گذاری  سرمایه  با  المللی  بین  نمایشگاه  ساله 
بخش خصوصی و ... از مهم ترین مشکلاتی بود 
که تعدادی از سرمایه گذاران روز گذشته در اولین 
جلسه قرارگاه پشتیبانی ها و مانع زدایی ها مطرح 
کردند.رئیس این قرارگاه در این جلسه، گفت: نباید 
هدف در استان فقط دعوت از سرمایه گذاران برای 
سرمایه گذاری باشد بلکه باید در ادامه مسیر هم 
مسائل و مشکلات آن ها بررسی شود.»فرهادی« با 
اعلام این که همه دستگاه های اجرایی باید بازنگری 
در زیر ساخت های خود داشته باشند، افزود: انتقال 
آب به استان برای استفاده بخش صنعت است و باید 
طرح های مدنظر در آن دیده شود تا در آینده دچار 
مشکل تامین آب نشوند.»جعفری« مدیرکل امور 
اقتصادی و دارایی استان هم با اشاره به این که طرح 
های سرمایه گذاری شناسایی شده از زمان تشکیل 
ستاد توسعه خاوران در قالب 195 پروژه بوده 
است، گفت: از این تعداد، برای 17 طرح سرمایه 
گذار مشخص و 13 تفاهم نامه برای این منظور 
مبادله شد و سه طرح دیگر هم در دست اقدام است. 
صنعتی  شهرک های  شرکت  معاون  »عابدینی« 
استان هم با اشاره به این که برای اجرای طرح های 
زیست  منع  صنعتی  های  شهرک  در  مدنظر 
محیطی وجود ندارد، گفت: استقرار این طرح ها در 
شهرک های صنعتی نیاز به زیر ساخت هایی فراتر 
از زیر ساخت های موجود دارد.»اکبری« دبیر این 
قرارگاه هم با بیان مشخصات هر یک از 13 طرح 
سرمایه گذاری که به انعقاد تفاهم نامه منجر شده 
است، افزود: مجموع  سرمایه گذاری این طرح ها 

35 هزار و 802 میلیارد ریال است.

واگویه های 
سرمایه گذاران

باران و سیلاب تابستانی 
از امروز

هواشناسی استان در پی ورود سامانه ناپایدار 
جوی به خراسان جنوبی هشداری سطح زرد 
صادر کرد. مدیرکل هواشناسی گفت: بر این 
اساس تا صبح یک شنبه آینده استان تحت تأثیر 
سامانه ناپایدار جوی قرار می گیرد که پیامد آن 
افزایش ابر، وقوع بارش های رگباری توام با رعد 
و برق است و در نواحی مستعد احتمال بارش 
تگرگ و همچنین وزش باد شدید لحظه ای خواهد 
بود.»خندان رو« افزود: این سامانه مخاطراتی 
از جمله وقوع بارش های رگباری همراه با رعد 
و برق در نواحی مستعد، احتمال بارش تگرگ و 
آبگرفتگی و سیلاب به خصوص در شمال غرب 
استان، وزش باد شدید موقت توأم با گرد و خاک 
با احتمال بروز خسارت از جمله در مناطق بادخیز 
استان را به همراه خواهد داشت.به گفته وی، به 
لحاظ دمایی هم در 48 ساعت آینده تا حدودی از 

شدت گرما کاسته خواهد شد.

فرار ناکام سوداگران مرگ
قاچاقچیان تریاک در  خوسف در دام پلیس افتادند. فرمانده انتظامی استان 
گفت: مأموران انتظامی خوسف در عملیات گشت زنی به دو سواری پژو 
مشکوک شدند و با علایم هشدار دهنده به راننده خودروها دستور توقف دادند. 
سردار»فرشید« افزود: قاچاقچیان با مشاهده پلیس متواری شدند اما فرار آنان 

ناکام ماند و در بازرسی از خودروها 232 کیلوگرم تریاک کشف شد.
 به گفته وی در این ارتباط خودروها توقیف شدو دو متهم به مراجع قضایی 

معرفی شدند.

9 سرفصل اول توزیع 
بودجه استان

امسال هزار و 153 میلیارد تومان اعتبار در قالب 
اعتبارات تملک دارایی های سرمایه ای، اعتبارات 
موضوع قانون استفاده متوازن از امکانات کشور که 
شامل اعتبارات استانی و اعتبارات ملی و استانی 
توزیع  استان  در  مختلف  فصول  در  است  ویژه 
می شود.رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی با 
اشاره به این که توزیع اعتبارات در استان بر مبنای 
جمعیت و فصول بین شهرستان ها انجام می شود، 
گفت: در بودجه امسال استان توجه ویژه ای به 
حمل و نقل، توسعه و خدمات شهری، روستایی 
و عشایر، آموزش و پرورش، کشاورزی و منابع 
طبیعی، صنعت و معدن، فرهنگ، هنر، ورزش 
درخصوص  است.»پورعیسی«  شده  جوانان  و 
اعتبارات تملک دارایی های سرمایه ای استان 
افزود: امسال رتبه استان در کشور به 26 رسیده 
2 درصد اعتبارات کشور در این منبع  است و 
اعتباری به خراسان جنوبی اختصاص می یابد.وی 
با اشاره به توجه ویژه دولت به توسعه زیرساخت ها 
افزود: در بودجه امسال به منظور توسعه و تکمیل 
راه های روستایی استان50/5میلیارد تومان و 
برای توسعه آب روستایی و عشایری 50 میلیارد 

تومان مصوب شده است.


